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REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLTC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMT]NES
MT]NICIPAL PRESIDENT

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. "Ddshmordt e Kombit" p.n.

PREDSEDNII( OPSTINE E-mail: info,ferizai0D,rks- gov.net

DATA/DATUM/DATE

NR/BR.

PER/ZAITO Kuvendin e Komun€s sd Ferizajt

PERMESiPREKO/THROUGH

NGA/OD/FROM

LiiNDA/PREDMET/S UB JE C T lropozim ne

shfrytdzim sd ngastrave

kadastrale 7L kadastrale;715-

2,7L5-3,704-0,708-0 dhe 714-0 Z.K. Cdrrnill6

Nd mb6shtetje td nenit 58, shkronja (h) e Ligjit nr.03lL-040 pdr Vetdqeverisje Lokale ("Gazeta

Zfiaree Republikds se Kosovds, Nr. 28175, Qershor 2008), neni 4, 5, 6 pika 1.1, dhe nenit 14

pika 1 e LIGJIT NR. 06/L-092 pdr Dh€nien nd Shftrtdzim dhe K6mbimin e Pron€s sd

Paluajtshme te Komunds, neni 4, 5 pika 1.2, dhe neni 24 td Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 p6r

Percaktimin e Procedurave td Dhdnies nd Shfilrtdzim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme t€

Komunds td nenit 51 Statutit td Komunes sd Ferizajt 01 Nr. 50 tC datds 28.06.2013, nd cilesi td

ISyetarit td Komunds sd Ferizajt, i:

PROPOZON

Kuvendit t€ Komun6s miratimin paraprak td Vendimit pdr dh6nien nE shfrytdzim

afatshkurtdr tE pronds si paluajtshme td Komun6s personave fizilVjuridik.

Prona e paluajtshme e propoztuar p6r dh6nie nE shfryt6zim afatshkurt6r 6shtd pjesa

e parcelds kadatsrale;

- 71g-O Z.K. Cerrnilld, vendi i quajtur "Llozind", me sip6rfaqe prej 6695 nf (66 ari e

95 m) dhe ngastrave kadastrale:

- 715-2 Zk. Cefirrrilld vendi i quajtur "Llozind", me siperfaqe prej 10000 m'? (1.ha.00

ari.00 m).
- 715-3 Zk. Cermill€ vendi i quajtur o'Llozind", me siperfaqe prej 10000 m2 (1.ha.00

ari'oo m)' 
PageL of 2

1.

Xhavit Zarioi. Krvesues i Kuvendit t€ Komun6sqry,';
Agin;,,fliy,lftyetar i Komunds sE Ferizajt

/ri*{++tt/



- 704-0 Zk. C4urmille vendi i quajtur o'Llozind", me siperfaqe prej 2556 m2 (.25 atr.56

m').

- 708-0 Zk. Cermille vendi i quajtur ooLlozifld"o me siperfaqe prej 2124 r.-'z (21 art.24

m').

- 714-0 Zk. Cdrrnilld vendi i quajtur o'Llozind", me siperfaqe prej 1188 m'z (11 arri.88

m).

3. qmimi fillestar 6sht6 150.00 €, gmimi 6sht6 mujor, fitues shpallet ofertuesi me
gmimin md td lart6.

4. Qellimi i dh6nies nE shfrytdzim td pronds sd paluajtshme td Komunds td cekur nE pikdn
II tE kittij propozimi 6shtd rritja e tE hyrave pdr komun6n e Ferizajt.

5. Afati kohor p6r dhdnien e pron6s sE paluajtshme tE Komunds td cekur nd pik6n II tE

k6tij propozimi 6shtd afatshkurt6r, nE periudhEn deri 15 vjet.

6. Procedura p6r dhdnien e pronds sE paluajtshme tE Komun6s nd Shfryt6zim
afatshkurt6r bdhet p6rmes konkurrenc6s (ankandit) tA hapur publik.

Nga ajo qd u tha me lartd propozojmd Komiteti pdr Politikd dhe Financa dhe Kuvendit te

Komun6s qd td aprovoj propozim- vendimin ashtu sig 6shtd pdrshkruar m€ 1art6.

7. Veprimtaria eshtd pdrcaktuar me Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025 dhe parcela nE

fia16 sipas njoftimit t€ dat€s 09.01.2025 td ldshuar nga Drejtoria pdr Urbanizdm dhe

Mjedis parcelat 7Lg-D,ngastrds kadastrale;715-2,715-31704-0,708-0 dhe 714-0 2..K.

C6rrnill6 6shtd e destinuar pdr Minjerd/gurore.

8. Dhdnia ne shfryt6zim e pron€s dhe tokds komunale 6sht€ nd harmoni me Planin Zhvillimor

Komunal, Strategjind e Zhvillimit Ekonomik Lokal, pdr md tepdr parcelat e pdrshlouar mE

larte jand publikuar nd listdn e pronave pdr dhdnie nd shfryt€zim me numdr rendor 2, linlcu

https_://kk.rks-eov.neVferizail6p-content/uploads/sites/31/2022l12ll-ista-pronave-per-dhenie-

ne-shfrytezirTr-per-vitin-2023 -2.pdf

Te bashkangjitura n€ kiitd propozim vendim i gieni;

- Qertifikatat e proniis me kopje plani,

- Njofitmin e datds 09.01.2025 tii ldshuar nga Drejtoria pdr Urbaniz€m dhe Miedis,

- Manualin Gjeodezik tii punuar nga Gjeodeti Mehmet Mehrneti.

- Listd.n e pronave td publila,tara sipas vendimit t€ Kuvendit Kornunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNTS
MI]NICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "Dishmordt e Kombit" p.n.

E-mailPREDSEDNIK OPSTINE E-mail: intb.l'eriza i (rD,rks- gov. net

DATA/DATt]M/DATE

NR/BR.

PER/ZAITO Kuvendin e Komunds sd Ferizajt

PERMESiPREKOiTHROUGH Xhavit Zarliqi, Kryesues i Kuvendit tE Komun6s

NGA/OD/T'ROM Agim AIiu, Kryetar i Komun6s sE Ferizajt

LENDA/PREDMET/S UB JE C T Propozim vendim paraprak pdr dhdnien nE

shfrytdzim afatshkurt6r td pjesds sE ngastrave

kadastrale 7 19 -0 dhe ngastrave kadastr ale; 7 15-

2, 71.5-3,704-0, 708'0 dhe 714-0 Z.K. C6rrnilld

Nd mbdshtetje td nenit 58, shkronja (h) e Ligjit nr.03lL-040 pdr Vetdqeverisje Lokale ("Gazeta

Zyrtaree Republikds se Kosovds, Nr. 28115, Qershor 2008), neni 4, 5, 6 pika 1.1, dhe nenit 14

pika 1 e LIGJIT NR. 06/L-092 pdr Dhdnien nd Shfilrtdzim dhe K6mbimin e Pronds sd

Paluajtshme td Komunds, neni 4, 5 pika 7.2, dhe nem 24 td Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 pdr

P6rcaktimin e Procedurave td Dhdnies ne Shfqrtdzim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme td

Komunds td nenit 51 Statutit td Komunds se Ferizajt 01 Nr. 50 td dat6s 28.06.2013, nE cilEsi t€

Kryetarit td Komun6s sd Ferizajt, i:

1.

PROPOZON

Kuvendit tE Komunds miratimin paraprak td Vendimit pdr dh6nien nE shfrytdzim

afatshkurtir td pron6s sE paluajtshme td Komunds personave fizik/juridik.

Prona e paluajtshme e prop ozruar p6r dh6nie nE shfryt6zim afatshkurt6r 6sht6 pjesa

e parcelEs kadatsrale;

- 71,9-0 Z.K. Cerrnill€, vendi i quajtur "Llozind", me sip6rfaqe prej 6695 fif (66 ari e

95 nfi dhe ngastrave kadastrale:

- 715-2 Zk. Cerrnilld vendi i quajtur "Llozin€', me siperfaqe prej 10000 m'? (1.ha.00

ari.00 m).
- 715-3 Zk. CeffrLilld vendi i quajtur *Llozind", me siperfaqe prej 10000 m'z (1.ha.00

ari.00 m).

Pagel of 2

2.



- 704-0 Zk. Cerrnilld vendi i quajtur "Llozitd", me siperfaqe prej 2556 m2 (.25 arl.56

m').

- 708-0 Zk. Clrmilld vendi i quajtur 'oLlozitd", me siperfaqe prej 2124 m2 (21 art.24

m').

- 714-0 Zk. Cdffnille vendi i quajtur "Llozind", me siperfaqe prej 1188 m'z (11 arri.88

m).

3. qmimi fiIlestar 6sht6 150.00 €, gmimi 6shtd mujor, fitues shpallet ofertuesi me
qmimin md td lart6.

4. QEIlimi i dhdnies n6 shfrytdzim td pron6s si paluajtshme td Komun6s td cekur nd pikin
II tE ketij propozimi 6shtd rritja e tE hyrave pdr komun6n e X'erizajt.

5. Afati kohor pdr dhdnien e pronds sd paluajtshme td Komun6s td cekur nd pik6n II tE

k6tij propozimi 6shti afatshkurt6r, nE periudhdn deri 15 vjet.

6. Procedura p6r dhdnien e pronds sd paluajtshme tE Komunds n0 Shfryt6zim
afatshkurtdr bdhet p6rmes konkurrencds (ankandit) tO hapur pubHk.

Nga ajo qd u tha md lart6 propozojmd Komiteti pdr Politike dhe Financa dhe Kuvendit td

Komunds qe td aprovoj propozim- vendimin ashtu sig 6shtd pdrshkruar md 1art6.

7. Veprimtaria 6shtd pdrcaktuar me Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025 dhe parcela ne

fia16 sipas njoftimit td datds 09.01.2025 td ldshuar nga Drejtoria pdr Urbanizdm dhe

Mjedis parcelat 719-0, ngastr6s kadastrale;7t5-2r715-3r704-0,708-0 dhe 714-0 2..K.
C6rrnill€ 6shtd e destinuar pdr Minjerd/gurore.

8. Dhdnia nd shfilrtdzim e pronds dhe tokds komunale dshtd nd harmoni me Planin Zhvillimor

Komunal, Strategjin6 e Zhvillimit Ekonomik Lokal, pdr md tepdr parcelat e pdrshkruar md

larte jand publikuar nd listdn e pronave pdr dhdnie nd shfilrtdzim me numdr rendor 2, linku

https:/lkk.rks-gov.neVferizajlep-content/uploads/sites/31/2022112llista-pronave-per-dhenie-

ne- shfrytezim-p er-vitin-2 02 3 -2.pdf

Te bashlrangjitura nd k€td propozimvendim i gjeni;

- Qertifikatat e pronds me kopje plani,

- Njoftimin e datds 09.01.2025 td ldshuar nga Drejtoria pdr Urbaniziim dhe Mjedis,

- Manualin Gjeodezik td punuar nga Gjeodeti Mehmet Mehrneti.

- List€n e prona.ve td publikuara sipas vendirnit td Kuvendit Komunal.
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. REPUBLIKA KO$OVA 
' 

REPUBLIC OF XOSOVO

opsrrxn uRo$evlc. MuNlctPALtrY oF FERIZAJ

http : //kk. rks- gov. ner/f-eri zaj

KUVENDI T KOMUN
sKUPSTTNa opSrrxr

MUNICIPAL ASSEMBI.Y

01,Nr, 105

Dataz 37.10.2024

Ne baze te dispozitave te nenit 12 te I-igjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe

nenit 5i pika2.9 te Statutit te Komunes 01.Nr'.50 te dates 28.06.2013, nenit 13 paragraft 1 dhe 2

te Ligiit Nr.06/L-092 p€r Dhenien n€ Shfrytdzirn dhe l(€rnbirnin e Prones se Paluajtshme tC

Komun€s, nenit 6 te Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per P€rcaktimin e Procedurave te Dh€nies ne

Shfrytezirn dhe K6rnbimin e Pron€s se Paluajtshme te Komunds, Kuvendi i Kornunds nE

rnbledlrjelr e mbajtur me dat€ 31,10.2024 miratoi ket6:

VENDIM

PiiR PUBLIKIMIN E LISTES SE PRONAVE KOMUNALE PEN OUI|NIEN NE

SHFRYTIIZIM PER VITIN 2024

I
Me k€t€ vendim publikohet Iista e pronave per dhdnien ne shfi'ytezim p€r Yitin2A24.

II
Pronat e pershkruara ne liste mund t€ ipen ne shfrytdzim vetem pas plot€simit te kushteve

ligjor:e dhe planifikimit nebazd, tE Planit Zhvillimor Komural dhe Hartes Zonale.

ilI
Pjesd pdrbdrese e ketij vendirni eshte edhe lista e pronave tE publikuara pdr Yitin2024.

IV
Per zbatimin e k6tij vendimi perkuidesen: Kryetari i Kon-run€s Ferizaj, Drejtoria per

Zhvillim Ekonomik dhe Tur:iz€rn.

\,,

I(y,r,crrclinr [r,vn n€'lLrqi i5 ctite pas regiistrinrit ne 7-1'ren e protoko[]it te N'linislrise

per.giegi6se pdr vctcclevcris.fe lol<ale si cihc publil<irrtit nti gi Lrhd zy'l'tare rle veLr Iaclerr e

lionrunds.

vendit ti unes
/r/. i!,':.\?:.\-.
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REPUBLTKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC . MUNICTPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES
MI]NICIPAL PRESIDENT

Tel / Fax: 0381200-46002

Rr. 6'Ddshmor6t e Kombit" p.n.

PREDSEDNIK OPSTINE E-mail: inlb.fe

DATA/DATUMiDATE

NR/BR.

PER/ZAITO Kuvendin e Komunis s€ Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH Xhavit Zal"iqi, Kryesues i Kuvendit t6 Komun6s

NGA/OD/T'ROM Agim Aliu, Kryetar i Komun€s s€ Ferizajt

LENDA/PREDMET/SIIBJEC T Propozim -Vendim pdr publikimin s Iist€s sE pronave t€

Komun€s sE Ferizajt p€r dhdnie nE shfryt6zim p€r vitin

2025

Bantu ne neni 13 paragrafin 1 dhe 2 G LieJit Nr. 06/l-092 PEr Dhenien nd Shfirtdzim dhe

Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme si dhe nenin 6 td Rregullores (QRK) Nr 0912020 Pdr

Pdrcaktimin e Procedurave tE Dhdnies nd Shfrytdzim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme, nenit

58 pika l.h te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika2.9 t€ Statutit td

Komunds 01.Nr.50 te dates 28.06.2013. Ikyetari i Komun€s i propozon Kuvendit td Komunds te

MEIT:

Propozim-Vendim

Pdr:

Publikimin e list€s sE pronave komunale pdr dhdninen nE shfryt€zim pdr vitin 2025.

l lPage



Pronat e p6rshkruara nd list6 mund td ipen nd shfrfiBzim vetim pas plotdsimit t€ kushteve

ligiore dhe planifikimit nd baz[ tE Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve tjera tE
planifikimit.

Arsyetim

Komuna e Feizajt 6shtd njdra nddr qendrat me td rdnddsishme ekonomike, industriale e tregtare nd

Republikdn e Kosovds. Ky fakt ka nxitur edhe shpdrnguljen e banordve t€ lokaliteteve td ndryshme te

Rajonit teFeizajtnd territorin e komunds sond. Zhvillimi i shpejt dhe i qdndrueshdm i Komunds sd Ferizajt

ka lindur nevojdn e zgjerimit dhe shtrirjes sd biznesit dhe planifikimeve shtetdrore nd fushdn e ekonomis€

dhe fushat td tjera me g 'rast edhe ekonomizimin e prones publike me qdllim nxitjen e zhvillimit ekonomik

si interes i pdrgjithshdm publik.

Ne si qeveri lokale, kemi hartuar njd plan masash nd fush€n ekonomike qd do td nxisin zhvillimin e
peryjithshdm e vegandrisht ekonomik nd territorin qd pushteti lokal administron, pdr td perballuar nevojat

dhe kdrkesat e trendit zhvillimor nga qytetardt e komunds son6. N€ harmoni me planifikimet tona, komuna

eFeizajtplanifikon qd nE td ardhmen td jep nd shfilrtdzim prondn komunale me q611im nxitjen e zhvillimit

ekonomik, rritjen e vleres sd prones si dhe shtimin e vendeve td punes.

Nga ajo qd u tha me lartd i propozoj Kuvendit td komunds qd td aprovoj publikimin e kdsaj liste td pronave

komunale nd mdnyrd qd pas plot€simit td kushteve ligjore dhe nd vardsi nga interesi publik td zhvillohen

procedurat p6r dhdnie nd shfilrtdzim td pronds komunale.

Lista e pronave;

il.
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REPUBLIKA E KOSOVES . REPUtsLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

I(OMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

DREJToRIA E pRoNiis, clnoonzlst DHE KADASTRTT

UPRAVA IMOVINE, GEODSZIJE I KADASTRA

DF"PARTMENT OF, PROPERTY, GEODESY & CADASTAR

Kornuna e Ferizait, bazuar ne neni 13 paragrafin I dhe 2 te Ligiit Nr. 06/l-092 Per l)henien nd

Shfi-ytdzim dhe Kembimin e Pron€s se Paluajtshme si dhe nenin 6 t€ RregulloLes (QRK) Nr

0912.020 p6r p6rcaktimin e Procedurave t€ Dh€nies n€ Shfryt6zirn dhe KBmbimin e Prones s€

Paluajtshme, publikon;

LISTEN E yECAN1E rE pRON.A.vE KOMUNALE qe planifikohen pdr dhEnien nE

shfiyt€zim per Vitin 2025, (ktito prona duhet t€ hannonizohenme dokurnente t0 planifikimit, pastaj

te zhvillohen procedurat p6r dh€niar n€ shfrytezim konfotm ligiit).

Faqe l/12
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965-0 Prelez I Jerlive

Korrruna e Ferizait

56544

Sipas destinirnit

me dokumente t€

ptanifikirnit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvendi

t6

228-2
Prelez i

Muhaxherdve

I(omuna e Ferizajt

2l r5l

Sipas destinimit

me dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

t1

232-2
Prelez i

Mulraxherdve

Komuna e Ferizajt

5983.4

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktoliet me

vendinr paraprak

nga Kuvendi

IB

878 Zaskok

I(omuna e Feriza.it

34744

Sipas clestinimit

me dokurnente tE

planifikimit

Caktohet nre

vendim paraprak

nga Krrvendi

19

719-0 Cernrille

I(ouruna e Ferizajt

49658

Sipas destinimit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

vendirn paraprak

nga Kuvendi

20

30s0-3 Grelne

Konruna e Ferizajt

2s424

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet me

venclinr paraprak

nga Kuvendi

21

30s0-4 Greme

Konruna e Ferizajt

3200

Sipas destinimit

me dokunreute t€

planifikimit

Caktohet nre

vendinr paraprak

nga Kuvendi

22

953- I
Neredirnie e

epern'}9

Komuna e Ferizajt

25134

Sipas destinirnit

me dokurnente te

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

nga Kuvendi

23

1 157-0
Neredirne e

Poshtme

Kornuna e Ferizajt

8453

Sipas destinirnit

nre dokumente te

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

24

I I 55-0
Neredimie e

Poshtrne

Komuna e Ferizajt

8303

Sipas destinirnit

me dokumetrte t0

planifikinrit

Caktolret me

vendinr paraprak

nga Kuvendi

25

l lll-0 Neredimie e

Poshtme

Kornuna e Felizajt

33217

Sipas destinirnit

me dokulrente t€

planifikimit

Caktohet nre

vendim paraprak

nga Kuvendi

/_o

728-0 Kosine

Komuua e Ferizajt

321 88

Sipas destinimit

me dokumetrte tE

planifikirnit

Caktohet me

vendirn paraprak

rrga I(uvendi

{L
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566-0 Nekodirn

Komuna e Ferizajt

1966

Sipas destininrit

n:e dokumente tE

planifikirnit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

73

614-0 Nekodim

I(ornuna e Ferizajt

2093s

S ipas destinirnit

me dokuurente te

planifikirrrit

Caktohet ne
vendim paraprak

nga Kuvendi

74 720-0

Nekodim

I(omuna e Ferizajt

881

Sipas destininrit

rne dokumente te

plarrifikimit

Caktohet rne

vendim parapral<

nga Kuvendi

15

567 -0 Nekodim

I(omuna e Feriza.it

4785

Sipas destinirnit

me dokumente tE

planifikimit

Caktohet nre

vendirn paraprak

nga Kuvendi

/o

z)- | Rakaj

Komuna e Feriza.jt

40090

Sipas destinirnit

rrre dokumente td

planifikinrit

Caktolret rne

vendinr paraprak

nga Kuvendi

1a

23-2 Rakaj

Komuna e Ferizajt

59559

Sipas destinimit

rrre dokumente td

planifikirnit

Caktohet me

verrdirn paraprak

nga KLrverrcli

78

2154-1,

2155-l
Grerle

Koruuna e Feriza.it Sipas destirrirnit

nre dokurnente te

planifikimit

Caktohet me

vendin paraprak

nga Kuvendi

79

I 88-4
Taliuovc I

Jerlive

Komuna e Feliza.it Sipas destinirnit

me dokuntente td

planifikiurit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvencli

80

115-3 Cernille

Konrrrrra e Feriza.it

1 0000

Sipas destininrit

rne clokurrrertte td

plan ifil<inr it

Caktohet rne

vendim parapral<

nga KLtvendi

BI

1t94-0
Neredime e

Poshtrne

Konruna eFeriza.it

t)t+ I )

Sipas destinimit

rne dokumente tO

planifikimit

Caktohet nre
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I(OMT.INA E FENIZAJT. OPEflNA UfiO$EVAC r MUNICIPATITY OF TERIZAJ

--lrttp,,,',1khrks-govrret / ferizaj--
DEETTOBffi PEfr UfrBANIZEM DITE MIEDIS

uP&AVA 7# UfrEefirzdlf,i I S8rorfiU

{}EPARINIENT OF UfifiAMslt, AND ENVIEONMENr

Te!/Fax O29O/SZ045A

Adresa "Seshmoret e Kombit"

e- maiL; infa.ferkai@*s-qov.ntt

DATA/D.{TU&{IDAXE:

ITIR/BR:

PEB/ZAITO:

PERMES/?REKO/RI}IROUGH:

NGA/OD/FROM:

09.01.2025

zyt1.are - me email

Bekim Idrizi - Uelhdheq€s i Sktorit t€

Arber Bytyqi, Drejtor per lJrbaniz€ur dhe

Skender Baftiu, Njesia e Planifikimit

LENDA/?REDMETISUBIECT: Informate

Ne baze t€ nenit 22 te LPH Nr.04&-174 dhe n€ baze te kerkeses zyrtare me eurail te dates 09.0I.2025 te

paraslrtruar nga Bekim ldrizi - Udh€lieqds i Sktorit t€ Pron€s ne DPGII( n€ Korunn€n e Ferizajt, me te cilen

kerkori te informohet per perflhirjen dhe destinirlin e shfrpezimit sipas Planit Zhvillinror Komun al 2017-2025 ft
ngastres kadastrale nr. 719-0, 7[5-3, 715-2,714-0, 708-0 dhe 704-0;ZK Cernill€, Kotntura Ferizaj.

Drejtoria p€r Ulbanizem clhe Mjedis sipas clolanmentacionit administrativ dlte atij urbar: l€shon k€t€:

INFORM.{TE

Ju infornrojme se ngastrat kadastrale nr. 719-0, 715-3,715-2,714-0,708-0 dhe 704-0 ZK Cernille, Komuua

Ferizaj, jane t€ perfshira me Planin Zhvillimor Komunal 2An-2025 dhe jan€ t€ destinuara per: Ivfinjereigurore.

Legjenda

Parc€lat

Parcelat Ferizal 2023 Parcelat

,IJ Parcetat Ferizaj 2023 Parcelat

PZHK

S hfi rt€zlm LLPhnifi kuar-LTok€s
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REPUBLII(A E KOSOVES / / REPUBLIC OF KOSOVO

OEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PI.ANIFIKIMIT HAPE$NOR DHE INFBASTBUKTURES

MTNISTARSWO ZVOrHe snEolNE, PROSTORNIOG FLANIrtllNJA I INFMSTRUKIURE
-MiNtsTRY 

oF ENVIRoNMENT; sPATIAL PIANNING AND lNFRAsrRUcruRE

AGJENCIA KADASTMLE E KosoVES/ IGTASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

..

REPUBLIKA KOSOVA

Zyra Kadastrale Komunale/ Op6tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : FERIZAJ

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cdrnill6

ir-l LLwvwvv-vvt la v

Njesia/Jedinica/U n it Tipi/Vrsta/Type Siperfaqja/Pov5ina/Area mz

P-72209088-00704-0 Parcel6 lParcela / Parcel 2556

P-72209088-0071 5-1 Parcel6 / Parcela / Parcel 252898

P-V2209088-00719-0 Parcel6l Parcela / Parcel 49658

P-72209088-00708-0 Parceld / Parcela / Parcel 2124

iP-7z2ogo99-00714-o Parcel6 / Parcela I Parcel 1 188

--\{i*-\ **-.*

'1\
-t-

b,Punoi/Obradio/Created: Kimete Hajd

Ndnshkrimi/PotPis/Signature:

Sh6nim/BeleSkai Note:

Data/ Data/Datel 10.01.2325

Koha/ Vreme/ Time; 09:57:28
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